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Exportaciones (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales productos no tradicionales exportados (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Importaciones (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Exportaciones totales
Exportaciones tradicionales
Minería
Petróleo y derivados
Pesca
Agrícola
Exportaciones no tradicionales
Agropecuario
Químico
Textil
Pesquero

China
EE.UU.
Japón

Importaciones totales
Bienes intermedios
Bienes de capital
Bienes de consumo
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(+8.6%)
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Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

Enero (2015-2022)
Evolución de las exportaciones peruanas (US$ millones)

Uvas frescas
Mangos frescos
Arándanos frescos
Zinc en bruto sin alear
Fostatos de calcio naturales

04/03/2022.

mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

enero

enero

enero

enero

Año 10 - N° 108Martes 08 de marzo de 2022



Reporte mensual
sobre exportaciones

9 de Febrero del 2022

B O L E T Í N     I N F O R M A T I V O
Reporte del mes de febrero

Fuente: SUNAT

Reporte mensual de

1

Exportaciones (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales productos no tradicionales exportados (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Importaciones (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Exportaciones totales
Exportaciones tradicionales
Minería
Petróleo y derivados
Pesca
Agrícola
Exportaciones no tradicionales
Agropecuario
Químico
Textil
Pesquero

China
EE.UU.
Japón

Importaciones totales
Bienes intermedios
Bienes de capital
Bienes de consumo

    370 
 80 
 66 
 46 
 29 

 1,139 
 764 
 272 

  4,685 
 2,413 
 1,377 

 891 

 4,161 
 2,676 
 1,875 

 469 
 194 
 138 

 1,485 
 801 
 158 
 133 
 126 

   (+8.2%) 
 (-9.5%) 

(+101.3%)  
(+117.9%) 
 (+19.3%) 

   (-25.5%) 
 (+30.5%) 
 (-14.2%) 

    (+31.4%) 
 (+46.4%) 
 (+15.8%) 
 (+22.1%) 

(-4.8%)
(-13.5%)
(-26.4%)
(+52.3%)

(-2.3%)
(+259.3%)
(+16.4%)
(+8.6%)

(+25.7%)
(+31.1%)
(+30.2%)

2,740 
2,419 

3,243 

3,976 3,824 3,729 

4,369 
4,161 

 -

 1,000

 2,000

 3,000

 4,000

 5,000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

Enero (2015-2022)
Evolución de las exportaciones peruanas (US$ millones)

Uvas frescas
Mangos frescos
Arándanos frescos
Zinc en bruto sin alear
Fostatos de calcio naturales

04/03/2022.

mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

enero

enero

enero

enero

Año 10 - N° 108Martes 08 de marzo de 2022

Reporte mensual de

2

Japón
Reino Unido

Principales productos importados (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales proveedores (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Balanza Comercial (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Bienes de capital
Teléfonos inteligentes
Laptops

Bienes intermedios
Aceites crudos de petróleo

Bienes de consumo
Vehículos de cilindrada entre 1,000 cm3 y 1,500 cm3

Demás medicamentos para uso humano
Vehículos de cilindrada entre 1,500 a 3,000 cm3

       159 
 103 
 34 

 194 
 144 
 127 

 50 
 28 
 23 

(-)
(+13.5%)
(+23.7%)

(+67%)
(+13.1%)

(+139.6%)

(-17.4%)
(+13%)

(-32.9%)

China
EE.UU.
Brasil

China
Brasil
Argentina

US$ -524 millones (-165.4%).

- Entre los países con los cuales tenemos una balanza comercial positiva

- Entre los países con los cuales tenemos una balanza comercial negativa

Estructura de las importaciones
peruanas de enero

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.
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 928 
 337 

(+47.2%)
(+22.9%)
(+25.3%)

enero

enero

    191 
 157 
 157 

  -396 
 -271 
 -183 

(-23.5%)
(+1,902%)
(+25.7%)

(-181.4%)
(-57.7%)

(-118.6%)
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AGRÍCOLA
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El Pedregal
Agrícola Andrea
Perales Huancaruna
Los Olivos de Villacurí
Camposol
Sociedad Agrícola Drokasa
Corporación Agrolatina
Agrícola Don Ricardo

Sociedad Agrícola Rapel
Complejo Agroindustrial Beta
Vitapro
Procesadora Larán
Corporación Danper
Rvr Agro

Procesos Agroindustriales

Sunshine Export

Agrocasagrande

Ecosac Agrícola
Agro Victoria
Agrícola Pampa Baja
Manuelita Fyh
Gandules Inc
Agrícola Cerro Prieto
H.V.C. Exportaciones
Compañía Internacional del Café

Sociedad Agrícola 3P
Industrias del Espino
Dominus
Gloria
Agrícola La Venta

Machu Picchu Foods
Sociedad Agrícola Don Luis
Uvica
Frusan Agro

Campos del Sur
Agricola La Guerrero
Pronatur

Exandal
I Q F del Peru
SUBTOTAL 
TOTAL 

2022
      29,212 

 27,018 
 26,108 
 25,572 
 25,148 
 22,363 
 21,785 
 21,143 
 18,588 
 17,035 
 15,577 
 14,067 
 13,542 
 13,397 
 13,126 
 12,817 
 11,741 
 11,591 
 11,069 
 10,459 
 10,339 
 8,690 
 8,546 
 8,081 
 7,696 
 7,622 
 7,383 
 7,170 
 7,143 
 6,854 
 6,566 
 6,450 
 6,105 
 5,932 
 5,863 
 5,746 
 5,700 
 5,407 
 5,321 
 5,321 
 5,308 
 5,118 
 5,076 
 5,024 
 4,925 
 4,888 
 4,726 
 4,645 
 4,395 
 4,263 

 547,661 
 939,273 

2021
     31,102 

 23,277 
 3,183 

 20,041 
 13,553 
 15,688 
 13,563 
 16,714 
 3,067 

 17,633 
 19,197 
 9,632 

 11,136 
 10,457 
 9,572 
 6,875 
 7,945 

 925 
 11,967 
 12,869 
 10,066 

 -   
 7,347 
 7,284 
 1,335 
 9,075 

 10,439 
 6,205 
 5,072 
 9,238 
 1,054 
 1,516 
 4,734 
 4,257 
 2,998 
 4,709 
 4,251 
 3,958 
 2,468 
 7,043 
 4,697 
 7,580 
 4,401 
 5,638 
 6,387 
 2,649 
 2,293 
 3,486 
 1,867 
 2,236 

 402,680 
 776,344 

   (6.08)
 16.07 

 720.32 
 27.60 
 85.55 
 42.55 
 60.62 
 26.50 

 506.05 
 (3.39)

 (18.86)
 46.05 
 21.60 
 28.11 
 37.13 
 86.45 
 47.78 
 1,153 
 (7.51)

 (18.73)
 2.71 

 - 
 16.32 
 10.94 

 476.56 
 (16.01)
 (29.28)

 15.55 
 40.84 

 (25.81)
 523.08 
 325.33 
 28.94 
 39.34 
 95.60 
 22.01 
 34.08 
 36.60 

 115.63 
 (24.46)

 13.01 
 (32.48)

 15.33 
 (10.89)
 (22.89)

 84.48 
 106.14 
 33.27 

 135.42 
 90.66 
 36.00 
 20.99 
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Topy Top
Michell y Cía.
Sudamericana de Fibras

Textile Sourcing Company
Textil del Valle
Garment Industries
Textiles Camones
Confecciones Textimax

Inca Tops
Precotex
Hilandería de Algodón Peruano
Cotton Knit

Creditex
Lives

Fibras Industriales
Fibras Marinas
Confecciones Trento
Manufacturas América
Franky y Ricky
Catálogo
Aris Industrial
Texgroup
Texpima
Fil Export
Gio Textil

Incalpaca
Gaitex
Vircatex

Iberoplast
Cofaco Industries
Tandem Textil
Vanitex Import & Export

Industrias Textiles de Sud América

Fibras Unidas
R & G Seguridad e Higiente Industrial
Textil Océano
Textil Gansta
Yma Export
MPDE
Rainbow Textile
Hilados Pacaran
SUBTOTAL 
TOTAL 

2022
    15,646 

 6,629 
 6,464 
 5,886 
 5,845 
 5,542 
 4,735 
 4,416 
 4,180 
 3,856 
 3,607 
 3,527 
 3,402 
 3,135 
 2,544 
 1,321 
 1,307 
 1,257 
 1,123 
 1,081 
 1,009 

 940 
 934 
 901 
 841 
 798 
 792 
 783 
 750 
 739 
 724 
 713 
 668 
 631 
 620 
 577 
 565 
 560 
 540 
 532 
 529 
 514 
 507 
 483 
 478 
 467 
 408 
 400 
 399 
 397 

 104,703 
 132,852 

2021
         4,510 

 7,466 
 1,887 
 4,519 
 3,695 
 4,430 
 3,081 
 4,515 
 2,944 
 3,305 
 3,905 
 2,661 
 2,958 
 2,582 
 1,158 

 767 
 795 

 2,184 
 1,186 

 654 
 576 

 1,168 
 1,764 

 863 
 651 
 213 
 403 
 892 

 1,057 
 855 
 335 

 1,139 
 604 
 261 
 133 
 379 
 535 
 312 
 72 

 344 
 600 
 527 
 467 
 259 
 674 
 37 

 320 
 116 
 206 
 485 

 75,447 
 101,369 

    246.94 
 (11.21)
 242.58 
 30.27 
 58.21 
 25.10 
 53.72 
 (2.18)
 42.00 
 16.67 
 (7.61)
 32.53 
 15.03 
 21.42 

 119.64 
 72.15 
 64.34 

 (42.45)
 (5.25)
 65.23 
 75.28 

 (19.52)
 (47.08)

 4.31 
 29.22 

 274.17 
 96.29 

 (12.28)
 (29.04)
 (13.56)
 115.96 
 (37.44)

 10.50 
 142.14 
 365.71 
 52.17 
 5.60 

 79.72 
 652.26 
 54.81 

 (11.76)
 (2.51)

 8.65 
 86.97 

 (29.11)
 1,162 
 27.53 

 243.92 
 93.27 

 (17.99)
 38.78 
 31.06 


